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Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om almene boliger 

m.v. og lov om leje af almene boliger (Fritagelse for genansøgning om 

boligstøtte efter bortfald på grund af Landsbyggefondens tilskud til 

midlertidige huslejenedsættelser) 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet sender hermed vedlagte udkast til forslag til 

lov om ændring af lov om almene boliger m.v. og lov om leje af almene boliger 

(Fritagelse for genansøgning om boligstøtte efter bortfald på grund af 

Landsbyggefondens tilskud til midlertidige huslejenedsættelser) i høring. 

 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger 

til lovforslaget senest den 9. april 2024, kl. 12.00. Høringssvar bedes sendt til 

post@sm.dk med kopi til eta@sm.dk og med angivelse af sagsnummer 2024- 

477. 

 

Baggrund og indhold 

Forslaget skal ses i sammenhæng med lov nr. 681 af 6. juni 2023 om  

ændring af lov om almene boliger m.v. og lov om leje af almene boliger  

(Tilskud til midlertidig huslejenedsættelse i visse almene boligafdelinger). Med  

loven har Landsbyggefonden fået hjemmel til anvende 350 mio. kr. til  

midlertidig huslejenedsættelse i visse almene boligafdelinger. Loven har 

overladt Landsbyggefonden opgaven med administration af bevillingen. 

 

I lovudkastet forudsættes, at Landsbyggefondens tilskud til 

huslejenedsættelser anvendes til at dække en almen boligafdelings samlede 

husleje for én hel måned. Det betyder, at alle beboere i den pågældende 

boligafdeling vil få én hel måneds gratis husleje. Som følge heraf vil de 

beboere, der modtager boligstøtte, miste retten til boligstøtte for denne måned 

og blive nødt til at indgive ny ansøgning om boligstøtte. 

 

Det foreslås defor, at en boligstøttemodtager, der på grund af 

Landsbyggefondens tilskud midlertidigt mister retten til boligstøtte, ikke skal 

indgive ny ansøgning om boligstøtte. I stedet herfor vil Udbetaling Danmark af 

egen drift vurdere, om husstanden har ret til boligstøtte efter den midlertidige 

huslejenedsættelse er ophørt. 

 

Det foreslås, at loven træder i kraft dagen efter bekendtgørelsen i Lovtidende. 

 

Lovforslaget forventes fremsat den 25. april 2024. 
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Høringsmaterialet vil blive gjort tilgængeligt på Høringsportalen.dk, ligesom de 

modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på portalen. 

 

Spørgsmål vedrørende høringen kan rettes til chefkonsulent Elmir Tartic på 

mail eta@sm.dk og telefon 72 26 70 92.  

 

 

Med venlig hilsen 

Elmir Tartic 
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